1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.02.2024 № 42

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Комплексные меры противодействия
наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в

Поддорском муниципальном районе на 2014-2023 годы»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Комплексные меры противодействия наркомании и
зависимости от других психоактивных веществ в Поддорском
муниципальном районе на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением
Администрации муниципального района от 11.11.2013 № 594, изложив:

1.1. Пункт 3 паспорта муниципальной программы Поддорского
муниципального района «Комплексные меры противодействия наркомании и
зависимости от других психоактивных веществ в Поддорском
муниципальном районе на 2014-2023 годы» изложить в следующей
редакции:

«3. Цели и задачи и целевые показатели муниципальной программы:

2

Значение целевого показателя по годам№ п/п Цели, задачи
муниципальной

программы,
наименование и

единица измерения
целевого показателя

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12
1 Цель 1. Организация деятельности антинаркотической комиссии в Поддорском муниципальном районе

1.1.1 Задача 1. Проведение комплексного анализа антинаркотической деятельности органов и учреждений системы
профилактики, оказание практической помощи

Показатель
1:Количество выездов
рабочей группы
комиссии в поселения
муниципального
района(ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Задача 2. Мониторинг наркотической ситуации в Поддорском муниципальном районе

1.2.1 Показатель
1.Количество
проведенных
заседаний, с целью
принятия мер
противодействия по
результатам
мониторинга (ед.).

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2. Цель 2. Профилактика зависимости немедицинского потребления наркотических средств и других ПАВ

2.1.1 Показатель 1: Доля
волонтеров, от общего
количества молодежи в
муниципальном

3,2% 3,4% 3,6% 3,8% 4,0% 4,2% 4,4% 4,6% 4,8% 5,0%

3

районе, участвующих в
работе по
профилактике
употребления ПАВ,
пропаганде здорового
образа жизни (%).

2.1.2 Показатель 2:
Количество
проведенных
культурно - досуговых,
спортивных
мероприятий,
направленных на
профилактику
употребления ПАВ,
пропаганде здорового
образа жизни (ед).

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1.3 Показатель
3:Количество
проведенных
межведомственных
лекторских групп по
профилактике
злоупотребления ПАВ
в образовательных
учреждениях (ед.).

56 57 58 59 60 61 61 61 61 61

3 Цель 3. Противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
3.1 Задача 1. Снижение количества преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств и их

прекурсоров.
3.1.1 Показатель 1:

Количество
зарегистрированных
преступлений,
связанных с
незаконным оборотом
наркотических средств

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

и их прекурсоров,
сильнодействующих
веществ (ед.)

3.1.2. Показатель 2:
Количество
проведенных
оперативно-
профилактических
мероприятий,
направленных на
выявление и
пресечение
преступлений и иных
правонарушений,
связанных с
незаконным оборотом
наркотиков.
(«Подросток» и др.)
(ед.).

27 28 29 30 31 32 33 33 33 33

4. Цель 4. Совершенствование медицинской помощи лицам, зависимым от наркотиков и других ПАВ.

4.1 Задача 1. Снижение заболеваемости хроническим алкоголизмом, алкогольным психозом, наркоманией,
токсикоманией.

4.1.1 Доля взрослых
наркологических
больных, получивших
стационарное лечение,
от общего количества
взрослых больных,
состоящих на
диспансерном
наркологическом учете
(%)

40% 40,5% 41% 41,5% 41,5% 41,5% 41,5% 41,5% 41,5% 41,5%

5

4.1.2 Количество больных
наркоманией,
прошедших курс
лечения и
реабилитации и
находящихся в
ремиссии более 1 года
(чел.).

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

4.1.3 Количество больных
хроническим
алкоголизмом,
прошедших курс
лечения и
реабилитации и
находящихся в
ремиссии более 1 года
(чел.).

14 14 14 14 - - - - - -

6

1.2. Пункт 5 паспорта муниципальной программы Поддорского
муниципального района «Комплексные меры противодействия наркомании и
зависимости от других психоактивных веществ в Поддорском
муниципальном районе на 2014-2023 годы» изложить в следующей
редакции:

«5 .Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования (тыс. руб.)
Год Бюджет

муници-
пального
района

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Бюджеты
поселений

Внебюдж
етные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2014 3000 - - - - 3000
2015 3000 - - - - 3000
2016 800 - - - - 800
2017 500 - - - - 500
2018 0 - - - - 0
2019 3000 - - - - 3000
2020 0 - - - - 0
2021 0 - - - - 0
2022 0 - - - - 0
2023 0 - - - - 0
всего 10300 - - - - 10300

1.3. Приложение к муниципальной программе «Мероприятия
муниципальной программы «Комплексные меры противодействия
наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Поддорском
муниципальном районе на 2014-2023 годы» изложить в следующей
редакции:

7

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ Наименовани
е

мероприятия

Исполнител
ь

мероприяти
я

Срок
реализац

ии

Целевой
показате

ль
(номер

целевого
показате

ля из
паспор-

та
подпро-
граммы

Источ-
ник

финна-
нсиро-
вания

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Задача 1. Проведение комплексного анализа антинаркотической деятельности органов и учреждений системы профилактики,

 оказание практической помощи
1.1. Проведение

расширенных
заседаний
антинаркотич
еской
комиссии с
целью
комплексного
анализа
антинаркотич
еской
деятельности
органов
местного
самоуправлен
ия, оказания
практической

Администра
ции

муниципаль
ного района
Антинаркот

ическая
комиссия

Администра
ции

муниципаль
ного района

2014-
2023 гг.

1.1.1. -//- - - - - - - - - - -

8

помощи

2 Задача 2: Мониторинг наркотической ситуации в Поддорском муниципальном районе.
2.1. Проведение

заседаний
антинаркотич
еской
комиссии, с
целью
принятия мер
противодейст
вия по
результатам
мониторинга.

Антинаркот
ическая

комиссия
Администра

ции
муниципаль
ного района

2014-
2023 гг.

1.2.1. -//- _ - - - - - - - - -

3. Задача 3: Совершенствование системы мер по сокращению предложения и спроса на наркотики и другие ПАВ
3.1. Организация

работы
волонтерских
групп в
образователь
ных
организациях
мунипального
района

Отдел ку-
льтуры
Адмнистраи
и муниципа-
льного рай-
она

2014 -
2023 гг.

2.1.1. -//- - - - - - - - - - -

3.2. Организация
и проведение
межведомстве
нных
лекторских

Отдел
образования
Администра
ции муни-
ципального

2014 -
2023 гг.

по
отдель-

ному

2.1.3. бюджет
муници

-
пально-

го

550 550 0 0 0 550 0 0 0 0

9

групп по
профилактике
злоупотребле
ния ПАВ в
образователь
ных
организациях

района;
ОАУЗ «Под-
дорская
ЦРБ»;
ПП по Под-
роскому
району МО
МВД РФ
«Старорус-
ский»;
психолог

графику района

3.3. Организация
проведения
акций в
рамках:
Всемирного
дня здоровья
Международн
ого дня
борьбы с
наркоманией
и
наркобизнесо
м (26 июня);
Международн
ого дня отказа
от курения;
Международн
ого дня
борьбы со
СПИДом

Отдел ку-
льтуры Ад-
министраци
и муници-
пального
района;
МБУ
ПМСКО;
Отдел обра-
зования Ад-
министраци
и муници-
пального
района;
ОАУЗ «Под-
дорская
ЦРБ»;
 МАУ «Рай-
онный Дом
культуры»
ПП по Под-
дорскому

2014 -
2023 гг.

2.1.2. бюджет
муници
пальног

о
района

300 300 0 0 0 300 0 0 0 0

10

району МО
МВД РФ
«Старорусск
ий»

3.4. Проведение
школьных,
районных
конкурсов,
творческих
работ на
темы,
направленные
на
самопознание
обучающихся
,
формировани
е духовных,
нравственных
и гражданско-
патриотичес-
ких
ценностей и
идеалов

Отдел
образования
Администра
ции муни-
ципального
района,
образовате-
льные орга-
низации
муниципаль
ного рай-
она, районая
газета«Заря»

2014 -
2023 гг.

2.1.2. -//- - - - - - - - - - -

3.5. Проведение
досуговых ку-
льтурно –
просветитель
ских мероп-
риятий
пропагандиру

Отдел ку-
льтуры Ад-
министраци
и муни-
ципального
района;
МБУ

2014 -
2023 гг.

2.1.2. бюджет
муници
пально-
го рай-

она

650 650 0 0 0 650 0 0 0 0

11

-ющих здоро-
вый образ
жизни

ПМСКО
муниципаль
ная
комиссия по
делам
несовершен
нолетних и
защите их
прав;
ОАУЗ
«Поддорска
я ЦРБ»;
МАУ
«Районный
Дом
культуры»;
ПП по
Поддорском
у району
МО МВД
РФ
«Старорусск
ий»

3.6. Проведение
районного
фестиваля
агитационных
бригат обуча-
ющихся «За
здоровый
образ жизни»

Отдел ку-
льтуры Ад-
министраци
и муници-
пального
района;
 Отдел
образования
Ад-

2014 -
2023 гг.

2.1.2. бюджет
муници
пально-
го рай-

она

1500  1500 800 500 0 1500  0 0 0 0

12

министраци
и муници-
пального
района;
МАУ
«Районный
Дом
культуры»

4 Задача 4: Снижение количества преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств и их  прекурсоров.
4.1. Осуществлен

ие сбора,
анализа
информации
о лицах,
участвующих
в незаконном
обороте
наркотиков,
каналах
поступления
наркотиков в
муниципальн
ый район, а
также
сведений по
борьбе с их
распростране
нием.

Пункт
полиции  по
Поддорском
у району
МО МВД
России
«Старорус-
ский»

2014-
2023
годы

3.1.1 - // - - - - - - - - - - -

4.2. Осуществлен
ие работы по
выявлению и

Пункт по-
лиции по
Поддорском

2014-
2023
годы

3.1.1 - // - - - - - - - - - - -

13

привлечению
к админис-
тративной
ответственнос
ти лиц
допускающих
не
медицинское
потребление
наркотически
х средств.

у району
МО МВД
России
«Старорус-
ский»;

4.3. Проведение
ежегодных
оперативно-
профилактиче
ских
мероприятий,
направленных
на выявление
и пресечение
преступлений
и иных
правонаруше
ний,
связанных с
незаконным
оборотом
наркотиков и
их
прекурсоров

Пункт
полиции по
Поддорском
у району
МО МВД
России
«Старорусск
ий»;

2014-
2023
годы

3.1.2 - // - - - - - - - - - - -

5 Задача 5. Снижение заболеваемости хроническим  алкоголизмом, алкогольным психозом, наркоманией, токсикоманией.
5.1. Оказание

медицинской
ОАУЗ«Подд
орская ЦРБ»

2014-
2023

4.1.1;
4.1.2;

 -//- - - - - - - - - - -

14

помощи
лицам,
зависимым от
наркотически
х и других
психоактивны
х веществ

годы 4.1.3

Итого 3000 3000 800 500 0 3000 0 0 0 0

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 01.02.2024 09:37
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

15

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                    Е.В.Панина